septiembre de 2018, que mediante la Resolución 47242-2008-

ONP/DPR.SC/DL 19990, de fecha 10 de diciembre de 2008, la Oficina 

de Normalización Previsional (ONP) resolvió otorgar al demandante 

pensión de jubilación como trabajador minero por la suma de S/. 747.66 

(setecientos cuarenta y siete nuevos soles con sesenta y seis céntimos) a 

partir del 18 de junio de 2001, actualizada en la suma de S/. 797.66 

(setecientos noventa y siete nuevos soles con sesenta y seis céntimos); y 

que, posteriormente, mediante la Resolución 26666-2017-

ONP/DPR.GD/DL 19990, de fecha 10 de julio de 2017, la Oficina de 

Normalización Previsional (ONP) otorgó al actor, por mandato judicial, 

la pensión de jubilación minera por la suma de S/ 807.36 (ochocientos 

siete soles con treinta y seis céntimos), a partir del 18 de junio de 2001, 

actualizada en la suma de S/ 857.36 (ochocientos cincuenta y siete soles 

con treinta y seis céntimos), reconociéndole 25 años y 3 meses de 

aportaciones al Sistema Nacional de Pensiones. 

8. Dado que el recurrente, a la fecha en que venció el nuevo y último 

plazo extraordinario de 120 días establecido por el Decreto de Urgencia